РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2022  № 67
с. Ольховый Рог

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения,

расположенного на территории Ольхово-Рогского сельского поселения

        В соответствии с ст.39.7, ст.39.11, ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 447, ст. 448 Гражданского кодекса Российской   Федерации, руководствуясь Решением собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 28.04.2015 № 133 «Об утверждении Положения о порядке  управления и  распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ольхово-Рогского сельского поселения», Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения                 п о с т а н о в л я е т:
          1. Провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды сроком на 5 лет на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:22:0600009:312, вид разрешенного использования – под прудом, площадью – 20000 кв.м., местоположение (адрес): Ростовская область, р-н Миллеровский, Ольхово-Рогское сельское поселение, к юго-западу от сл.Терновая.
            2. Определить на основании отчета об оценке земельного участка ЧПО Сербин С.Н.  от  20.04.2022  № 049-2022  начальную цену предмета аукциона  9400 руб. (Девять тысяч четыреста рублей 00 копеек). (НДС не облагается).
               3. Установить условия аукциона:

        -  участниками аукциона могут выступать юридические и физические лица, подавшие заявку на участие в аукционе в установленной форме и в установленные сроки, а также своевременно перечислившие задаток на расчетный счет  организатора аукциона;

        - сумма задатка устанавливается в размере 20% от начальной цены предмета аукциона и составляет 1880,0 рублей (одна тысяча восемьсот восемьдесят рублей 00 копеек);

           - «шаг аукциона» устанавливается в размере 5% от начальной цены предмета аукциона и составляет 282,0 рублей (двести восемьдесят два рубля 00 копеек).

             4. Определить датой проведения открытого аукциона 25 июля 2022 года в 10 часов 00 минут, место проведения торгов: Ростовская область, Миллеровский район, сл.Никольская, ул. Центральная, 9 (кабинет главы).

           5.  Установить,  что   прием   заявок  с  прилагаемыми   к   ним  документами начинается с 8 часов 00 минут 20 июня 2022 года и заканчивается в 16 часов 00 минут 18 июля 2022 года  по адресу: Ростовская область, Миллеровский район, сл.Никольская, ул. Центральная, 9.
  6.  Заседание     комиссии     о     признании      претендентов  участниками открытого  аукциона по продаже права аренды  на   земельный  участок назначить на 20 июля 2022 года на 10 часов 00 минут.
            7. Обеспечить размещение информационного сообщения о проведении открытого аукциона продаже права аренды  на земельный  участок на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru , на официальном сайте муниципального образования «Ольхово-Рогское  сельское поселение» https://olhovorogskoe.ru/, а также в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, по месту нахождения земельного участка - в Информационном бюллетене «Вести власти» не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.
  8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
           9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                         С.Н.Морозов
Постановление вносит ведущий специалист

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения Пащенко О.А.